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پیشبینی پیامدهای اقتصادی انسداد تنگه هرمز؛

گزارش تحلیلی مرکز شتاب، مرکز پژوهشها و امور بینالملل اتاق بازرگانی تبریز منتشر شد

مرکز شتاب، مرکز پژوهشها و امور بین الملل اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی تبریز در جدیدترین گزارش

تخصصی خود، سناریوی «انسداد سهماهه تنگه هرمز» و پیامدهای احتمالی آن بر اقتصاد جهانی را بررسی کرده است.

این گزارش با تکیه بر مطالعات و ارزیابیهای معتبر منتشرشده، تصویری جامع از آثار ژئواقتصادی یکی از مهمترین

بحرانهای بالقوه در عرصه بینالملل ارائه میدهد.

بر اساس این گزارش، تنگه هرمز به عنوان یکی از حیاتی ترین گذرگاه های انتقال انرژی جهان، نقشی کلیدی در تجارت بین المللی نفت و گاز دارد؛ به گونه ای که حدود بیست

درصد از انرژی مصرفی جهان از این مسیر عبور می کند. از این رو، هرگونه اختلال در این آبراه استراتژیک می تواند به سرعت بازارهای جهانی انرژی، حمل ونقل، تجارت و نظام

مالی بین المللی را تحت تأثیر قرار دهد.
این تحلیل با رویکردی چندبُعدی، پیامدهای احتمالی بحران را در حوزه های گوناگون واکاوی کرده است؛ از جمله: افزایش شدید قیمت نفت و گاز، تشدید تورم جهانی، فشار

مضاعف بر بانک های مرکزی، کاهش رشد اقتصادی و شکل گیری رکود تورمی در اقتصادهای بزرگ. افزون بر این، اثرات این سناریو بر کشورهای صادرکننده و واردکننده انرژی، بازار

ارز، بازارهای سهام و اوراق قرضه، صنایع تولیدی، حمل ونقل، کشاورزی و زنجیره تأمین جهانی نیز مورد بررسی قرار گرفته است.
بخش دیگری از گزارش به تحلیل وضعیت اقتصادهای آسیب پذیر و نوظهور، به ویژه کشورهای وابسته به واردات انرژی، اختصاص دارد و چالش های احتمالی پیش روی بازارهای

مالی جهانی، افزایش ریسک سرمایه گذاری و رشد ورشکستگی بنگاه های اقتصادی را تشریح می کند. همچنین تغییرات احتمالی در سیاست های پولی ایالات متحده و اروپا و

واکنش بازارهای بین المللی به چنین بحرانی مورد توجه قرار گرفته است.
مرکز شتاب و مرکز پژوهش های اتاق بازرگانی تبریز با انتشار این تحلیل، می کوشد تصویری شفاف از ریسک های ژئواقتصادی پیش روی اقتصاد جهانی و تبعات آن بر تجارت و

فضای کسب وکار بین المللی ارائه دهد تا فعالان اقتصادی، صادرکنندگان، تولیدکنندگان و اعضای محترم اتاق بتوانند با آگاهی و بینش بیشتری تحولات آتی بازارهای جهانی را

رصد و ارزیابی کنند.
فایل کامل این گزارش تحلیلی در قالب ارائه پاورپوینت تهیه شده و به پیوست در اختیار علاقه مندان قرار می گیرد.
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